Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование «Ахинское»
Глава администрации
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2016 г.       № 21                                                                          с. Ахины

«О пожароопасном периоде»
В связи с пожароопасным периодом, в соответствии с Федеральным законом № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности и защиты населенных пунктов на территории муниципального образования «Ахинское», руководствуясьп.п. 10, 24 ст. 6 Устава поселения и Постановлением Правительства  Иркутскойобласти № 147-ПП от 18.03.2016 г. «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  1. Ввести на территории поселения ограничение доступа в лес.
2.Запретить сжигание мусора  на придомовых территориях.
3.Запретить сжигание сухой травы на сельскохозяйственных угодьях.
4. Запретить разведение костров в лесу.
    2.   1. Рекомендовать руководителям организаций, находящихся на
территории  поселения,  провести обучение с детьми , работниками и
             служащими по разъяснению требований пожарной безопасности и
             соблюдению пожароопасного режима.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации Хандагурову И.А.

[bookmark: _GoBack]Глава:                                                                    			     Багаева Г.Д.